令和４年１０月１９日

報道機関各位

環 境 保 全 課

第７０回県境不法投棄現場原状回復対策推進協議会の開催について

このことについて、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 開催日 令和４年１０月２５日（火）

２ 時間及び場所

（１）現場視察 １０：３５～１１：４０

田子町立上郷公民館

【田子町大字山口字道前８】

県境不法投棄現場

【田子町大字茂市字川倉ノ上地内】

（２）会 議 １４：００～１５：３０

ユートリー １階 大ホールＡ

【八戸市一番町一丁目９－２２】

３ 会議案件

（１）令和４年環境モニタリング調査結果（中間報告）

（２）令和４年度跡地整備工事の進捗状況

（３）令和４年度における環境再生計画に基づく県の取組内容等

（４）令和５年度以降の国の財政支援に係る要望状況

４ その他

・ 現場視察ルート（予定）は別紙のとおり。

・ 道路事情等により、現場視察の開始時間が前後する場合がありますので、御了

承ください。（協議会委員及び県職員は中型バスで移動します。）

報道機関用提供資料（連絡先）

環境生活部環境保全課
担当課（室） 県境再生対策グループ

副参事 夏井 裕之

電話 内線 ２８２３

番号 直通 ０１７－７３４－９２６１

報 道 監 環境生活部次長 工藤 亨

R4.10.25(火)原状回復対策協議会現場視察
ルート図

①現場事務所2階（８分）

↓ バス移動(２分)

②１号雨水貯留池（２分）
↓ 徒歩移動(３分)

③県境鋼矢板切断箇所（４分）
↓ バス移動（６分)

④浸出水処理施設
撤去等工事現場（７分）

↓ 徒歩移動(８分)

バスの乗車・出発

現場視察 40分

（11:00～11:40）